ДЕПАРТАМЕНТ
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
' 3 0 . C S ~ . i o z V w  1 6 V

г. Брянск

Об утверждении Порядка определения
платы для физических и юридических лиц
за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности Регистрационный номер 4 000%О/Н
государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении департамента
физической культуры и спорта Брянской
области, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Ф едерального закона от 12 января
1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и пунктом 5 Положения об
осуществлении исполнительными органами государственной власти Брянской
области функций и полномочий учредителя и собственника имущества
государственного бюджетного учреждения Брянской области, утвержденного
постановлением Правительства Брянской области от 27 июля 2020 г. № 315-п

1 .Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в
ведении департамента физической культуры и спорта Брянской области,
оказываемые ими сверх установленного государственного задания.

2.Руководителям государственных бюджетных учреждений, находящихся
в ведении департамента физической культуры и спорта Брянской области
обеспечить контроль за соблюдением Порядка, утвержденного настоящим
приказом.

3. Признать утративш им силу приказ департамента физической культуры
и спорта Брянской области от 06.05.2022 года № 31 «Об утверждении Порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных
учреждений, находящ ихся в ведении департамента физической культуры и

ПРИКАЗЫВАЮ:

спорта Брянской области, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания».

4.Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте департамента
физической культуры и спорта Брянской области в сети Интернет.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Кирикову Ю .П., начальника отдела бухгалтерского
учета и финансов Сапунову И.И.

Директор департамента М.В. Рудин

Утвержден
приказом департамента физической
культуры и спорта Брянской области
от Ю.оГ. 1 6 'г

Порядок
определения платы для физических и юридических лиц за услуги

(работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении департамента физической

культуры и спорта Брянской области, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания

1. Настоящий Порядок разработан в целях установления единого подхода
к формированию платы для физических и юридических лиц на услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении департамента физической культуры и
спорта Брянской области (далее - Учреждения), оказываемые ими сверх
установленного государственного задания.

2. Порядок не распространяется на иные виды деятельности Учреждения,
не являющиеся основными в соответствии с его уставом.

3. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания услуг,
выполнения работ с учетом наличия материальной базы, квалификации
персонала, спроса на услугу (работу).

4. Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности и
размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности Учреждения,
а также изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности и размер платы за услуги (работы) по основным видам
деятельности Учреждения утверждаются локальным нормативным актом
Учреждения.

5. При наличии в Учреждении выборного представительного органа и
(или) совещательного органа, в компетенцию которых входят вопросы
рассмотрения перечня платных услуг (работ) по основным видам деятельности
и размера платы за услуги (работы) по основным видам деятельности
Учреждения, утверждению указанных перечня и размера платы должно
предшествовать их рассмотрение представительным и (или) совещательным
органом.

6. Копия приказа Учреждения об утверждении перечня платных услуг
(работ) по основным видам деятельности и размера платы за услуги (работы) по
основным видам деятельности либо изменения в данный приказ, а также копии
документов, подтверждающ их рассмотрение указанных перечня и размера
платы представительным и (или) совещательным органом, направляются в
департамент физической культуры и спорта Брянской области и размещаются
на официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" не позднее трех рабочих дней со дня утверждения приказа.

7. Размер платы за услуги (работы) определяется на основании:
1) установленных нормативными правовыми актами Российской

Федерации цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по
основным видам деятельности Учреждения;

2) размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание
учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также
на содержание имущ ества Учреждения с учетом:

а) анализа фактических затрат Учреждения на оказание платных услуг
(работ) по основным видам деятельности в предшествующие периоды;

б) прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов),
входящих в состав затрат Учреждения на оказание платных услуг (работ) по
основным видам деятельности, включая регулируемые государством цены
(тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

в) анализа существующих и прогнозируемых объема рыночных
предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

г) анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на
аналогичные услуги (работы).

8. Учреждение, оказывающее платные услуги (работы), обязано в
доступной форме предоставлять физическим и юридическим лицам
необходимую и достоверную информацию о перечне платных услуг (работ) и
их стоимости.